Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 700 Terça-feira, 31 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

RESOLUÇÃO N° 002/2017

30 de janeiro de 2017 – CMDCA

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO
TUTELAR SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
bem como de acordo com as disposições
contidas na resolução do CONANDA de Nº
75, de 22 de outubro de 2001, a lei
complementar municipal de número
185/2016 de 13 de julho de 2016.

Considerando o ofício nº 07/CT/2017,
comunicando a solicitação de férias da
Conselheira Tutelar Adriana Rosa de
Carvalho, para serem gozados no período
de 10 de Fevereiro de 2017 a 12 de Março
de 2017;

RESOLVE:
Artigo 1º - Convocar a Conselheiro eleito,
1ª Suplente, Ronivon Aparecido de Souza,
portador do RG.: nº 001840902 SSP/MS e
CPF nº 001.430.621-23, para assumir a
Titularidade do Cargo de Conselheiro
Tutelar pelo período de trinta dias, entre
10 de fevereiro de 2017 a 12 de março de
2017.

Artigo 2º - O Conselheiro Tutelar
convocada deverá apresentar-se na sede
deste no prazo máximo de 05 dias úteis,
para tomar posse ou renunciar o seu
direito.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor
na data de sua expedição, devendo
oficiar o Órgão Municipal competente
para tomar as providencias
administrativas necessárias.

Hidelma de Fátima Dutra
Presidente do CDMCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017.
EDITAL N° 007/2017.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/2017.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, por meio do seu
PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO CARMO
HORÁCIO, designado pela Portaria Municipal
052/2017 de 09/01/2017, TORNA PÚBLICO, que no
dia 13/02/2017 às 10h00 (dez) horas (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA,
situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720,
Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO POR LOTE”, objetivando contratação de
empresa no ramo pertinente para a prestação
serviços de mão de obra para instalação de
hidrômetros, troca e retirada de cavaletes e
serviços de corte de fornecimento de agua e
religação, com prazo estimado em 12(doze) meses.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O
EDITAL e seus Anexos poderão ser examinados no
Departamento de Licitações, no endereço supracitado,
e poderão ser obtidos, pelos interessados, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no
endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-1301,
em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00horas
ou pelo e-mail licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
Cassilândia-MS, 30 de Janeiro de 2017.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 700 Terça-feira, 31 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)